



Lydsignaler

Utstyr for lydsignaler

Båter på 12 meters lengde eller mer skal være utstyrt med en fløyte. Hvis båten er 20 meter eller lengre, skal den også være utstyrt med en skipsklokke. På båter kortere enn 20 meter skal fløyten gi en lyd med en styrke på minst 120 desibel og med en hørbar rekkevidde på minst 0,5 nautisk mil. En fløyte skal plasseres så høyt som mulig, og når den er retningsgivende, skal den vendes i bavgretningen. En skipsklokke plasseres der det er mest hensiktsmessig, og skal gi en klar tone med en styrke på 110 desibel eller mer.

Båter kortere enn 12 meter og som ikke er utstyrt med fløyte, skal være utstyrt med noe annet som kan gi et kraftig lydsignal. For eksempel kan et håndholdt elektrisk eller gassbasert signalhorn være hensiktsmessig.


Manøver- og varsel signaler

Når du skal gi lydstøt med fløyte, må du skille mellom korte og lange støt. Et kort støt skal vare i omtrent 1 sekund, mens et langt støt skal vare 4–6 sekunder.

I møte mellom båter inne i trange farvann og de er i sikt av hverandre, eller der det av andre grunner er viktig å tilkjennegi sin planlagte manøver, skal en motorbåt gjøre det ved å bruke såkalte manøversignaler med fløyte.

Noen ganger kan det være ønskelig å supplere manøversignaler med lys-signaler i form av blink. I så fall skal hvert blink og oppholdet mellom blinkene vare i omtrent 1 sekund. Tidsavstanden mellom hvert

signal skal være minst 10 sekunder. Det skal brukes rundtlysende lanterne med hvitt lys og som er synlig på minst 5 nautiske mils avstand.

		
«legg forandrer kurs til styrbord»		
«legg forandrer kurs til babord»		
«legg bruker maskinkraft akterover»	 	 

Manøversignaler

Når det er tåke eller på annen måte nedsett sikt, skal båter som går for motor, minst hvert andre minutt gi et langt støt («tåkelur»). Båter som ligger for anker under slike siktforhold, skal gi signal med fløyte eller gi annet virkningsfullt lydsignal minst hvert andre minutt.

Når to båter nærmer seg hverandre og det oppstår usikkerhet om den andre tar tilstrekkelige forholdsregler for å unngå sammenstøt, skal den som er i tvil, straks tilkjennegi det ved å gi minst fem korte støt med fløyten raskt etter hverandre. Signalet kan suppleres med et lyssignal som består av minst fem korte blink raskt etter hverandre.

		≤ 2. minutt		05V
---	---	-------------	---	-----

Tåkelur



«legg er i tvil»



1 sek		kort signal
4–6 sek		langt signal



1 sek		kort lysblink
-------	---	---------------

Korte og lange støt og blink

hvert blink og oppholdet mellom blinkene vare i omtrent 1 sekund. Tidsavstanden mellom hvert